a) Klevenfelds Seglsamling, Hist. regum.

Aug. 9. *Reg. 1783**. [Orig. Kongens Arkiv. Afskr.: Cancellariæ
liber S. 232: »Erici regis Daniæ foedus cum Erico duce Jutiæ, a. 1313«.]
Dansk Udtog: *Hvitfeld III, 167, Fol. 365.* [1024

— [Orig. Kongens Arkiv. Afskr.: Cancellariæ liber S. 510: »Placitationem factam Horsnes inter regem et Ericum ducem Jutiæ super multis articulis, 1313«.] Afskr. af Svaning: Gml. kgl. Saml. 4to, 2899 Bl. 3v., hvor der dog nu fattes et Blad eller mere. *Hasse III, 143* (der har overset Lakunen, som falder mellem: nos ex altera, og: infra 15 dies). Afskr. efter Svaning af Terpager: Ny kgl. Saml. 8vo, 190; herefter kan Lakunen udfyldes saaledes: in modum, qui sequitur, extitit placitatum: Primo videlicet, quod nos ipsum Dn. nostrum regem ab omni impetitione nostra, quam habemus contra ipsum super terra Longlandiæ et terra Frisiæ, que patri nostro pro terra Longlandiæ debuerat assignari, et super omnibus aliis bonis, que dictus Dn. rex noster nunc habet in sua possessione, quittum dimittimus et dimisimus et penitus excusatum. — Item dimisimus Dn. nostrum regem quittum pro damnis et expensis, que et quas pater noster bone memorie sustinuit in terra Svetiæ in servitio Dn. regis, nec non et pro damnis et expensis per nos ante terram Varnemundæ in servitio ejusdem Dn. nostri regis factis, ac etiam pro damnis^a per ingressum dominorum et hominum armatorum in Daniam in servitium ipsius Dn. regis nobis et terre nostre nuper factis et per eorundem egressum faciendis, et litteras Dn. regis super hoc pro indemnitate nobis date promisimus restituere et ipsum Dn. regem super hoc de cetero non monere nec aliquem dominorum. — Item promisimus ipsi Dn. regi, quod homines suos ad bona ipsorum propria et eis impignorata restituere debeamus, ablata hominibus suis reddere et pace privatis pacem restituere teneamur, et quod eis erimus de cetero favorabiliores, dimittentes eis a modo sine briga. — Item Dn. noster rex aliquos vasallorum nostrorum, qui se nobis opponere volunt, contra justitiam non fovebit, sed si aliquod jus inter nos et ipsos coram Dn. rege fuerit discutiendum, illud ipse rex discutiatur secundum jura sui regni. — Item nos nullos homines dicti regis ad nos recipiemus, sed quicumque ipsi regi inimicantur, ipsos prosequi de-

bebimus tamquam proprios inimicos. — Item munitiones sive barfrith constructas noviter prope Ripas«. Dansk Udtog: *Hvitfeld III, 169, Fol. 366.*

Et Udkast hertil er vistnok: [Cancellariæ liber S. 228: »Aliud foedus regis et ducis«.] Vistnok = Dansk Udtog: *Hvitfeld III, 81, Fol. 330.* Brevet, der vel savnede Datum, fulgte i Haandskriftet lige efter Overenskomsten af 1306 Nov. 4 (840), hvad der har forledet Hvitfeld til at henføre det til 1306 og rette Erik til Valdemar. [1025

a) Terpager: dominis.

Aug. 26. *Reg. *1039.* [Orig. Kongens Arkiv. Afskr.: Cancellariæ liber S. 643: »Quomodo Dn. Megapolensis recognoscit se teneri ad defalcandum regi de summa, in qua rex sibi tenetur, 1313«.] Dansk Udtog: *Hvitfeld III, 175, Fol. 368.* [1026

Aug. 28 (?). *Reg. *1040.* [Orig.] Dansk Udtog: *Hvitfeld III, 175, Fol. 368.* Vistnok hentet fra Cancellariæ liber; maaske er det kun Slutningen af 1037, der hos Hvitfeld er blevet adskilt fra Resten. Sml. Udat. 175. [1027

Sept. 4. »Denique et Nicolaus Burglanensis episcopus reversales regi dedit de servitio fideli ei prestando. Dat. Kaling fer. 3. ante nativ. b. virg.«

[Orig. Kongens Arkiv. Afskr.: Cancellariæ liber S. 658; sml. ved 1008.] Jfr. *Hvitfeld III, 178, Fol. 370*, og *Bispekrøn. Bl. Ddiiij, Fol. 107.* — Udtog [efter Afskr.: Bartholin A, 48]: Bartholin, Annales. [1028

Sept. 18. [Orig. Kongens Arkiv. Afskr.: Cancellariæ liber S. 659: »Qualiter Johannes episcopus Slesvicensis promittit, quod episcopatum Slesvicensem non debeat commutare pro Tharbatensi episcopatu, 1313«.] Udtog af Hamsfort: *SRD. I, 298.* Dansk Udtog: *Hvitfeld III, 178, Fol. 370.* Udtog [efter Afskr.: Bartholin A, 48]: Bartholin, Annales med Datum: Kaling fer. 3. ante diem Mathei ap. [1029

Sept. 24. *Reg. *1041.* [Afskr. (efter Koncept?): Cancellariæ liber S. 282: »Placitationem inter Henricum Holsatiæ et comitem Adolphum et fratrem suum Christophorum, a. 1313«.] Dansk Udtog: *Hvitfeld III, 176, Fol. 369.* [1030

Sept. 27. E. rex. Ex insinuatione querelosa Dn. Johannis Ripensis episcopi didicimus, quod nonnulli clericorum sue dyocesis, quandoque per advocatos nostros seu officiales, quandoque etiam per alios laycos, nullo contra eos juris canonici, quo incausati defendi habent vel convicti, ordine observato, ad judicia secularia trahuntur et vinculis innodantur. Unde cum singulis et precipue ecclesie dei ad juris sui observantiam obligamur ipsorumque gravaminibus velimus, in quantum poterimus, obviare, sub optentu gratie nostre districte prohibemus, ne quis advocatorum nostrorum, eorundem officialium seu civium civitatis alicujus vel aliorum quorumcumque laycorum aliquem de clericis memoratis ad forum seculare trahere vel captum tenere presumat, nisi in recenti excessu seu facinore publico, ratione

quorum de jure capi debeat, deprehensum et tunc ad primam requisitionem ejusdem Dn. episcopi vel sui officialis sibi tradatur per ipsum juxta commissi excessus exigentiam puniendus. Si quis autem huic prohibitioni nostre attemptaverit contraire, ultionis regie periculum se non dubitet incursum. Sig. nostrum. Datum Ripis die Cosme et Damiani in presentia nostra.